
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700259

259

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 8/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada locação de
veículos pesados, com motorista, manutenção e seguro, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Monte Santo - Estado da Bahia, compreendendo os
serviços de acordo com o termo de referência e planilha de proposta anexo ao Edital. A
abertura das propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 30/01/2025, com início da disputa de
lance às 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-
feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-
1124

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para execução de
serviços gráficos, ornamentação, palestrantes e locação de gride, cadeiras, som, painel e
tablado, para a realização da jornada pedagógica 2025, que acontecerá no Município de
Monte Santo/BA. A abertura das propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 29/01/2025, com
início da disputa de lance às 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir
o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo
telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - Bahia, 16 de janeiro de 2025
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade CONCO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA 001/2025, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº 007/2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 17/01/2025 às 08:30 do dia 30/01/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 30/01/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 30/01/2025. Local Sítio:
www.bnc.org.br, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO ANEXO DA CRECHE ANÍSIA ANGELICA NO DISTRITO
DE SÃO JOSÉ DO ITAPORÃ, NO MUNICIPIO DE MURITIBA-BA. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 15 de janeiro de 2025
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 1/2025

O município de Nova Ibiá, Estado da Bahia, avisa aos interessados, que realizará
PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 001/2025, no DIA 30/01/2025, ÀS 09:00 HRS. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AGUA
MINERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ E
DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, conforme
termo de referência do edital disponível no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br Infor: e-mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br Tel.(73) 3653-1177.

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO/BA; CONTRATADO:
FORTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.453.418/0001-70; Objeto: Contratação de
empresa especializada emo bras e serviços de Engenharia para execução de pavimentação em
paralelepípedo nas ruas Luiz Gonzaga, Rua Asa Branca, Rua Riacho do Navio, Rua Morro
Cabeça no Tempo, Canteiro Central 1 e Canteiro Central 2, todas na sede do Município de Pilão
Arcado-Bahia, Contrato de Repasse Nº 940120/2022, Operação 1084286-20/2022, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, VALOR GLOBAL R$ 1.049.205,64 (UM
MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO); Dotação:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras PROJ E T O / AT I V I DA D E :
1004 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos: 15000000 E 17000000; Vigência
de Contratação é de 12 (DOZE) MESES; Pilão Arcado - BA, 30 de Agosto de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Pilão Arcado-Bahia torna público aos licitantes e demais
interessados que mediante o PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo
decreto 027/2025, conforme autorização contida no Processo Administrativo nº
001/2025 realizará licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa, com itens exclusivos para
micro, pequena e media empresa, MEI microempreendedor individual de acordo com
o art. 48, incisos I e III, da Lei 147/2014 para aquisição de material de expediente para
suprir as necessidades deste município de Pilão Arcado - BA. Pregão Eletrônico.
001/2025, onde o início acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia
17/01/2025 e, o limite de acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia
31/01/2025 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia
31/01/2025 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 10:00 horas do
dia 31/01/2025 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2025.
Informa, ainda, que a cópia do edital encontra-se nos sites www.bnc.org.br e
www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas através
do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com. -

Pilão Arcado - Bahia, 16 de Janeiro de 2025.
MAYKEL JENIELSON RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 2/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 002/2025, que tem por objeto a aquisição de
combustível, menor preço global. Data: 30/01/2025, às 09:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. PindaíBA, 17 de janeiro de 2025.
Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 3/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 003/2025, que tem por objeto a aquisição de
Materiais de Consumo, menor preço global por lote. Data: 30/01/2025, às 10:00 horas no
portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 17 de janeiro de
2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Pregoeira- Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 001/2025, CUJO OBJETO: Registro
de Preço para aquisição de material de expediente, para atender a demanda das Escolas e
Creches da Rede Municipal de Ensino e Secretaria M. de Educação deste município,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 29 de Janeiro de 2025, às 09h:00min. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php . Informações poderão ser
obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 002/2025, CUJO OBJETO: Registro
de Preço para aquisição de material de higiene e limpeza em geral, para atender a
demanda de todas as secretarias e departamentos deste município, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 30 de Janeiro de 2025, às 09h:00min. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php Informações poderão ser
obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 003/2025, CUJO OBJETO: Registro
de Preço para aquisição de Generos Alimetícios, para atender a demanda de todas as
secretarias e departamentos deste município, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de Fevereiro de
2025, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php . Informações poderão ser
obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

(https://licitanet.com.br)
Contratação de empresa para locação de estrutura (iluminação, gerador, grid,

palco, painel de led, praticáveis, portal, sonorização, sanitário químico, entre outros), para
apresentação de shows musicais, objetivando as comemorações do evento pré-carnaval no
Distrito de Ibiajara, neste município, nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2025. Tipo de
julgamento: Menor Preço Global POR LOTE. Data e Hora da Disputa: 31/01/2025 às 09:00h,
Edital disponível: www.licitanet.com.br - https://sai3.io.org.br/ba/riodopires/Site ou na
sede da Prefeitura. Informações: por e-mail: licitacoesriodopires@gmail.com

Rio do Pires- BA, 15 de janeiro de 2025
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Concorrência N.º 001/2025, objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais contratações de empresa de engenharia para execução dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva (manutenção predial) em prédios
públicos e locados com fornecimento de materiais e mão de obra, no
Município de São Félix do Coribe - BA. Critério de julgamento: Menor Preço
Por Lote. Local: Portal Licitanet- http://www.licitanet.com.br/. Abertura da
Licitação: 31.01.2025 às 09h. Edital completo está disponível em:
https://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais de
licitação.Informações (77) 3491-1433, e-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com.
Agente de Contratação: Fernando Batista.

São Félix do Coribe-BA, 16 de janeiro de 2025
TONI MARCOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-17T03:32:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




